СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КОКУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  26.10.2016                                                                                                  № 214
дер. Кокуй

О  внесении изменений в решение Кокуйской

сельской Думы от 09.12.2015 № 160 «О бюджете Кокуйского сельского поселения на 2016 год

На основании  статьи 23 Устава Кокуйского сельского поселения Сунского района Кировской области Кокуйская сельская Дума РЕШИЛА:

        1. Внести в решение Кокуйской сельской Думы от 09.12.2015 № 160  « О бюджете    Кокуйского    сельского поселения на 2016 год» следующие изменения:

       2. Приложения №  6, 7,8, 9 изложить в новой редакции. Прилагаются.

       3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кокуйского сельского поселения Сунского района Кировской области.

       4. Настоящее  решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Кокуйского сельского поселения

Сунского района Кировской области                                        Г.В. Яговкин

	Приложение № 6

	к решению Кокуйской

	сельской Думы

	от 09.12.2015     № 160

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

	бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2016 год

	( в редакции решения от 26.10.2016 г. № 214)

	тыс. рублей

	Наименование расхода
	Раздел
	Подраздел
	Сумма на 2016 год

	1
	2
	3
	4

	Всего расходов
	00
	00
	6113,9

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	2558,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	394,0

	Функционирование Правительства  Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субьектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	2099,9

	Обеспечение и проведение выборов и референдумов
	01
	07
	1,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	64,0

	Национальная оборона
	02
	00
	56,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	56,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	13,1

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	13,1

	Национальная экономика
	04
	00
	418,6

	Дорожное хозяйство ( дорожные фонды)
	04
	09
	385,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	33,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	2957,5

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	2697,2

	Благоустройство
	05
	03
	107,7

	Другие вопросы в области жилищно - коммунального хозяйства
	05
	05
	152,6

	Социальная политика
	10
	00
	109,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	109,0

	Приложение № 7

	к решению Кокуйской

	сельской Думы

	от    09.12.2015    № 160

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

	бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Кокуйского  поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год

	( в редакции решения от 26.10.2016 г. № 214)

	тыс. рублей

	Наименование расхода
	Целевая статья
	 Вид рас-хода
	Сумма

	1
	2
	3
	4

	Всего расходов
	0000000000
	000
	6113,9

	Муниципальная программа Кокуйского сельского поселения Сунского  района Кировской области "Развитие муниципального управления " на 2014-2018 годы
	01000 00000
	000
	6113,9

	Финансовое обеспечение органов управления муниципального образования
	01000 0100
	000
	2496,9

	Глава муниципального образования
	01 000 01010
	000
	394,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01 000 01010
	100
	394,0

	Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования
	01 000 01030
	000
	2099,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01 000 01030
	100
	1656,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	01 000 01030
	200
	440,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01 000 01030
	800
	2,9

	Другие общегосударственные вопросы
	01 000 01070
	000
	3,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01 000 01070
	800
	3,0

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	01 000 04000
	000
	1222,6

	Мероприятия в сфере дорожной деятельности
	01 000 04080
	000
	385,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 000 04080
	200
	385,6

	Мероприятия в сфере поддержки и развития водоснабжения
	01 000 04100
	000
	468,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 000 04100
	200
	468,6

	Мероприятия в сфере уличного освещения
	01 000 04110
	000
	30,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 000 04110
	200
	30,0

	Мероприятия в сфере благоустройства населенных пунктов
	01 000 04120
	000
	77,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 000 04120
	200
	77,7

	Расходы по оплате коммунальных услуг за пустующее жилье
	01 000 04130
	000
	152,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 000 04130
	200
	152,6

	Мероприятия в сфере управления муниципальной собственностью
	01 000 04150
	000
	62,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 000 04150
	200
	62,0

	Ремонт пожарных водоемов
	01 000 04210
	000
	13,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 000 04210
	200
	13,1

	Правила землепользования и застройки муниципального образования
	01 000 04290
	000
	33,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 000 04290
	200
	33,0

	Доплата к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	01 000 08000
	000
	109,0

	Пенсия за  выслугу лет муниципальным  служащим
	01 000 08010
	000
	109,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	01 000 08010
	300
	109,0

	Софинансирование расходных обязательств, возникаюших при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	01 000 15000
	000
	1500,0

	Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области
	01 000 15170
	000
	1500,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 000 15170
	200
	1500,0

	Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета
	01 000 51000
	000
	56,8

	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	01 000 51180
	000
	56,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01 000 51180
	100
	56,8

	Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии из областного бюджета
	01 000 S5000
	000
	728,6

	Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области
	01 000 S5170
	000
	728,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 000 S5170
	200
	728,6

	Приложение № 8

	к решению Кокуйской сельской Думы

	от  09.12.2015       № 160

	ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

	расходов бюджета Кокуйского сельского поселения на 2016 год

	( в редакции решения от 26.10.2016 г. № 214)

	тыс.рублей

	Наименование расхода
	Распорядитель
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма  на 2016 год

	Администрация Кокуйского сельского поселения Сунского района Кировской области
	983
	00
	00
	0000000000
	000
	6113,9

	Общегосударственные вопросы
	983
	01
	00
	0000000000
	000
	2558,9

	Функционирование высшего должностного лица субьекта Российской Федерации и муниципального образования
	983
	01
	02
	0000000000
	000
	     394,0

	Муниципальная программа Кокуйского сельского поселения  Сунского  района Кировской области "Развитие  муниципального управления"  на 2014-2018  годы
	983
	01
	02
	01000 00000
	000
	394,0

	Финансовое обеспечение органов управления муниципального образования
	983
	01
	02
	01 000 01000
	000
	394,0

	Глава муниципального образования
	983
	01
	02
	01000 01010
	000
	394,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	983
	01
	02
	01000 01010
	100
	394,0

	Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субьектов Российской Федерации, местных администраций
	983
	01
	04
	00000 00000
	000
	2099,9

	Муниципальная программа Кокуйского сельского поселения  Сунского  района Кировской области "Развитие  муниципального управления"  на 2014-2018  годы
	983
	01
	04
	01000 00000
	000
	      2099,9

	Финансовое обеспечение органов управления муниципального образования
	983
	01
	04
	01000 01000
	000
	2099,9

	Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования
	983
	01
	04
	01000 01030
	000
	2099,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	983
	01
	04
	01000 01030
	100
	1656,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	983
	01
	04
	01000 01030
	200
	440,2

	Иные бюджетные ассигнования
	983
	01
	04
	01000 01030
	800
	2,9

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	983
	01
	07
	00000 00000
	000
	1,0

	Муниципальная программа Кокуйского сельского поселения  Сунского  района Кировской области "Развитие  муниципального управления"  на 2014-2018  годы
	983
	01
	13
	01000 00000
	000
	1,0

	Финансовое обеспечение органов управления муниципального образования
	983
	01
	13
	01 000 01000
	000
	1,0

	Другие общегосударственные вопросы
	983
	01
	13
	01 000 01070
	000
	1,0

	Иные бюджетные ассигнования
	983
	01
	13
	01000 01070
	800
	1,0

	Другие общегосударственные вопросы
	983
	01
	13
	0000000000
	000
	64,0

	Муниципальная программа Кокуйского сельского поселения  Сунского  района Кировской области "Развитие  муниципального управления"  на 2014-2018  годы
	983
	01
	13
	01000 00000
	000
	64,0

	Финансовое обеспечение органов управления муниципального образования
	983
	01
	13
	01 0000 1000
	000
	2,0

	Другие общегосударственные вопросы
	983
	01
	13
	01 000 01070
	000
	2,0

	Иные бюджетные ассигнования
	983
	01
	13
	01000 01070
	800
	2,0

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	983
	01
	13
	01 000  04000
	000
	62,0

	Мероприятия в сфере управления муниципальной собственностью
	983
	01
	13
	01 000 04150
	000
	62,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	983
	01
	13
	01 000 04150
	200
	62,0

	Национальная оборона
	983
	02
	00
	0000000000
	000
	56,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	983
	02
	03
	0000000000
	000
	56,8

	Муниципальная программа Кокуйского сельского поселения  Сунского  района Кировской области "Развитие  муниципального управления"  на 2014-2018  годы
	983
	02
	03
	01000 00000
	000
	56,8

	Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета
	983
	02
	03
	01000 51000
	000
	56,8

	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по  первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	983
	02
	03
	01000 51180
	000
	56,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	983
	02
	03
	01000 51180
	100
	56,8

	Национальная безопасность и правохранительная деятельность
	983
	03
	00
	0000000000
	000
	13,1

	Обеспечение пожарной безопасности
	983
	03
	10
	0000000000
	000
	13,1

	Муниципальная программа Кокуйского сельского поселения  Сунского  района Кировской области "Развитие  муниципального управления"  на 2014-2018  годы
	983
	03
	10
	01 000 00000
	000
	13,1

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	983
	03
	10
	01 000 04000
	000
	13,1

	Ремонт пожарных водоемов
	983
	03
	10
	01 000 04210
	000
	13,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	983
	03
	10
	01 000 04210
	200
	13,1

	Национальная экономика
	983
	04
	00
	0000000000
	000
	418,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	983
	04
	09
	0000000000
	000
	385,6

	Муниципальная программа Кокуйского сельского поселения  Сунского  района Кировской области "Развитие  муниципального управления"  на 2014-2018  годы
	983
	04
	09
	01000 00000
	000
	385,6

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	983
	04
	09
	01000 04000
	000
	385,6

	Мероприятия в сфере дорожной деятельности
	983
	04
	09
	01000 04080
	000
	385,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	983
	04
	09
	01000 04080
	200
	385,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	983
	04
	12
	0000000000
	000
	33,0

	Муниципальная программа Кокуйского сельского поселения  Сунского  района Кировской области "Развитие  муниципального управления"  на 2014-2018  годы
	983
	04
	12
	0100000000
	000
	33,0

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	983
	04
	12
	0100004000
	000
	33,0

	Правила землепользования и застройки муниципального образования
	983
	04
	12
	0100004290
	000
	33,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	983
	04
	12
	0100004290
	200
	33,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	983
	05
	00
	00000 00000
	000
	2957,5

	Коммунальное  хозяйство
	983
	05
	01
	00000 00000
	000
	2697,2

	Муниципальная программа Кокуйского сельского поселения  Сунского  района Кировской области "Развитие  муниципального управления"  на 2014-2018  годы
	983
	05
	01
	01000 00000
	000
	2697,2

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	983
	05
	01
	01000 04000
	000
	468,6

	Мероприятия в сфере поддержки и развития водоснабжения
	983
	05
	02
	01000 04100
	000
	468,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	983
	05
	01
	01000 04240
	200
	468,6

	Софинансирование расходных обязательств, возникших при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	983
	05
	02
	01000 15000
	000
	1500,0

	Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области
	983
	05
	02
	01000 15170
	000
	1500,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	983
	05
	02
	01000 15170
	200
	1500

	Софинасирование расходов местного бюджета под субсидии из областного бюджета
	983
	05
	02
	01000 S5000
	000
	728,6

	Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области
	983
	05
	02
	01000 15170
	000
	      728,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	983
	05
	02
	01000 15170
	200
	728,6

	Благоустройство
	983
	05
	03
	00000 00000
	000
	107,7

	Муниципальная программа Кокуйского сельского поселения  Сунского  района Кировской области "Развитие  муниципального управления"  на 2014-2018  годы
	983
	05
	03
	01000 00000
	000
	107,7

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	983
	05
	03
	01000 04000
	000
	107,7

	Мероприятия в сфере уличного освещения
	983
	05
	03
	01000 04110
	000
	30,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	983
	05
	03
	01000 04110
	200
	30,0

	Мероприятия в сфере благоустройства населенных пунктов
	983
	05
	03
	01000 04120
	000
	77,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	983
	05
	03
	01000 04120
	200
	77,7

	Другие вопросы в области жилищно - коммунального хозяйства
	983
	05
	05
	00000 00000
	000
	152,6

	Муниципальная программа Кокуйского сельского поселения  Сунского  района Кировской области "Развитие  муниципального управления"  на 2014-2018  годы
	983
	05
	05
	01000 00000
	000
	152,6

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	983
	05
	05
	01000 04000
	000
	152,6

	Расходы по оплате коммунальных услуг за пустующее жилье
	983
	05
	05
	01000 04130
	000
	152,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	983
	05
	05
	01000 04130
	200
	152,6

	Социальная политика
	983
	10
	00
	00000 0000
	000
	109,0

	Пенсионное обеспечение
	983
	10
	01
	00000 00000
	000
	109,0

	Муниципальная программа Кокуйского сельского поселения  Сунского  района Кировской области "Развитие  муниципального управления"  на 2014-2018  годы
	983
	10
	01
	01000 00000
	000
	109,0

	Доплата к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	983
	10
	01
	01000 08000
	000
	109,0

	Пенсии за выслугу лет муниципальным служащим
	983
	10
	01
	01000 08010
	000
	109,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	983
	10
	01
	01000 08010
	300
	109,0

                      Приложение № 9

                   к решению Кокуйской

                сельской Думы

                           от 09.12.2015  №  160

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита бюджета Кокуйского сельского поселения

на 2016 год

( в редакции решения от 26.10.2016 г. № 214)

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Сумма, тыс. рублей

	Источники внутреннего финансирования

дефицитов бюджетов
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	293,8

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	0

	Увеличение   остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	5820,1

	Увеличение  прочих  остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	5820,1

	Увеличение   прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	5820,1

	Увеличение   прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	983 01 05 02 01 10 0000 510
	5820,1

	Уменьшение   остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	6113,9

	Уменьшение  прочих  остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	6113,9

	Уменьшение   прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	6113,9

	Уменьшение   прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	983 01 05 02 01 10 0000 610
	6113,9